
                                                                                               

 

DETERMINAZIONE N° 187  DEL 07/02/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: DISTRETTO C

OGGETTO Intervento  a  sostegno  cittadini  Regione  Lazio  affetti  da  patologie  oncologiche.
Determinazione  R.L.  GSA  n°  G16856  del  01/12/2022.Intervento  a  sostegno
cittadini Regione Lazio affetti da patologie oncologiche. Determinazione R.L. GSA
n° G16856 del 01/12/2022.Intervento a sostegno cittadini Regione Lazio affetti da
patologie oncologiche. Determinazione R.L. GSA n° G16856 del 01/12/2022.

Estensore :  Giorgia Mindel 

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 18/01/2023

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata  nella  forma e  nella  sostanza,  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

Responsabile del procedimento

Dott.ssa  Maria Teresa Schiena  

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Maria
Teresa Schiena in data 18/01/2023 

Il Direttore

Dott.ssa  Maria Teresa Schiena  

Firmata digitalmente



                                                                                               

 

Oggetto: 

Intervento  a  sostegno  cittadini  Regione  Lazio  affetti  da  patologie  oncologiche.
Determinazione  R.L.  GSA  n°  G16856  del  01/12/2022.Intervento  a  sostegno
cittadini Regione Lazio affetti da patologie oncologiche. Determinazione R.L. GSA
n° G16856 del 01/12/2022.Intervento a sostegno cittadini Regione Lazio affetti da
patologie oncologiche. Determinazione R.L. GSA n° G16856 del 01/12/2022.

IL DIRETTORE DISTRETTO C

delegato come previsto dal vigente Atto Aziendale

PREMESSO che la Direzione per l’Inclusione Sociale Area Famiglia, Minori e Persone Fragili della
Regione Lazio ha emanato la determinazione GSA n° G16856 del 01/12/2022 avente ad oggetto:
“Deliberazioni di Giunta regionale n. 586/2020 e smi e n. 1045/2022. Interventi a sostegno dei
cittadini  residenti  nel Lazio affetti  da patologie oncologiche e in lista di  attesa per trapianto di
organi  solidi  o  di  midollo.  Perfezionamento  della  prenotazione  di  impegno  n.  63823/2022  per
complessivi euro 349.997,44 in favore delle ASL Roma 2, Roma 3, Roma 4, Roma 5, Roma 6,
Frosinone,  Latina,  Rieti  e Viterbo sul capitolo U0000H41970 – Perimetro Sanitario  – esercizio
finanziario 2022”;

PRESO ATTO che con la determinazione citata in premessa la Regione Lazio ha autorizzato lo
stanziamento  della  somma di  euro  15.217,28 necessaria ad assicurare il  sostegno ai  cittadini
residenti nella provincia di Viterbo che hanno fatto richiesta di contributo a seguito dell’apposito
bando emanato dall’ASL di Viterbo;

RILEVATO che il contributo da riconoscere a ciascun avente diritto è pari ad euro 475,54; 

PRESO ATTO che dall’istruttoria effettuata dalla apposita commissione distrettuale sulla base delle
richieste pervenute (verbale n° 1 del 05/10/2022, agli atti del Distretto B), risulta che gli aventi
diritto al predetto contributo, in quanto in possesso dei requisiti previsti, sono i sig.ri: M.A., F.S.,
B.I., B.V., A.F., F.P., P.A., C.P.G., V.E., S.M., B.A., Z.E., S.F., R.M., B.A., P.E., S.R., D.O., M.L., L.C.,
C.G., M.M.T., I.Q., D.P.A., G.A., C.E.A., B.P., C.L., M.A., V.A., S.Q.H., F.G.;

VISTO il programma di spesa ASL di Viterbo Distretto B n° 97 sub. 16 del 11/01/2023 relativo alla
voce “Intervento a sostegno cittadini Regione Lazio affetti da patologie oncologiche e in lista di
attesa per trapianto – determinazione R.L. GSA n° G16856 del 01/12/2022 di importo pari a euro
15.217,28”;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, è totalmente legittimo nella forma e nella sostanza ai
sensi  dell’art.  1  della  Legge  n°  20/1994  e  ss.mm.  e  ii.,  nonché  alla  stregua  dei  criteri  di
economicità, di efficienza di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art 1, primo comma,
della Legge n° 241/1990, come modificato dalla legge n° 15/2005;



                                                                                               

DETERMINA

per i motivi esposti sopra

Di  liquidare il  contributo,  per ogni  avente diritto,  di  euro 475,54,  come risultante dall’istruttoria
effettuata dall’apposita commissione distrettuale sulla base delle richieste pervenute: sig.ri M.A.,
F.S., B.I., B.V., A.F., F.P., P.A., C.P.G., V.E., S.M., B.A., Z.E., S.F., R.M., B.A., P.E., S.R., D.O., M.L.,
L.C., C.G., M.M.T., I.Q., D.P.A., G.A., C.E.A., B.P., C.L., M.A., V.A., S.Q.H., F.G.;

Di imputare la spesa all’impegno n° 97 sub 16 del 11/01/2023 relativo alla voce “Intervento a
sostegno cittadini Regione Lazio affetti da patologie oncologiche e in lista di attesa per trapianto –
determinazione R.L. GSA n° G16856 del 01/12/2022 di importo pari a euro 15.217,28”;

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE DISTRETTO C

Firmato digitalmente
Dott.ssa Maria Teresa Schiena


	



